

سخن روز

علی نظری سردبیر روزنامه مستقل:

شکست روحانی بازگشت پوپولیسم است

علی نظری نماینده مجلس ششم و سردبیر روزنامه مستقل در افتتاحیه ستاد انتخاباتی ائتلاف اصلاح طلبان منطقه ۷تهران شرکت کرد.در این مراسم که با حضور مردم شریف شرق تهران برگزار شده بود، سردبیر مستقل در خصوص اهمیت انتخابات اظهار داشت:

انتخابات در فرآیند دموکراسی راهی غیر قابل بازگشت است.

حضور حامیان جامعه مدنی در حلقه قدرت از طریق انتخابات میسر است.

نهاد شورا از مظاهر جامعه مدنی است.

انتخابات این دوره شوراهای بویژه در تهران از آن جهت مهم است که مدیریت ناکارآمد پایتخت، گزیری جز خانه تکانی ندارد.

پایان یک دوره ۱۲ ساله نا کارآمدی ،ره آورد انتخابات شورای شهر تهران است.

گزینش هوشمندانه مردم در انتخابات شورای پنجم صرفصلی از تحولی بزرگ است که نمایانگر تاسیس کارآمدترین شورا توسط مردم تهران است.

انتخابات دوره دوازدهم ریاست جمهوری از آن جهت با اهمیت است که اکثریت مردم که در بی تلاوم اعتدال و عقلایتند در قوه مجریه هستند با اقلیتی پر قدرت و برخوردار از تربیون در رویارویی تاریخی قرار گرفته اندمفلوابعن ۲۴ خرداد در تلاش هستند که از طریق انتخابات دولت یازدهم را متوقف نمایند.

چهارسال تلاش خستگی ناپذیر دولت اعتدلگرا باعث شد که کشور از زیر فشارهای بین‌المللی و بویژه حاده هفت سازمان ملل بیرون آمد و ابرهای جنگ که بر آسمان وطن گسترده شده بود را زدود.

اکنون همان کسانی که در دولتهای نهم و دهم اسباب آن همه مرارت و تحریم را برای کشور به ارمغان آوردند بیکار ننشسته‌اند و دوباره دورخیز کرده اند که اریکه قدرت را تصاحب کنند.نکته‌ای که باید در این انتخابات مد نظر جامعه رای دهندگان ایرانی در ۲۹ اردیبهشت ۹۶ قرار بگیرد ، این است که بدانند تداوم دولت اعتدالی یک راه بدون بازگشت است.

اما اگر افراطیون موفق شوند روحانی را شکست دهند، پوپولیسم بر می گردد و این یعنی فاجعه ای که می تواند باعث لکت در مسیر مبارزات آرمناخواهانه حامیان جامعه مدنی باشد.

انتخابات دوره دوازدهم برای اعتدالگرایان و اصلاح طلبان حکم مرگ و زندگی را دارد.

هوشمندی ملی از ارکان این انتخابات فراندم گونه است.

تا اینجا عملکرد معقول آقایان روحانی و جهانگیری باعث شده است که موج اقبال عمومی به سمت کاندیداهای جریان اعتدالی هدایت شود.

اما در نقطه مقابل همچنان تندروها در تله تفرق و چند دستگی گرفتار شده اند.

خبر

عسگر اولادی عضو شورای مرکزی مؤتلفه:

پروداخت کارانه ۲۵۰ هزارتومانی در حد شعار است

عسگراولادی گفت: مردم می‌فهمند که حرف‌های رئیسی و قالیباف همه شعار است و آنها حتی برنامه هم ندارنداز کجا می‌خواهند یارانه را سه برابر کنند یا ۲۵۰ هزار تومان کارانه بدهند.

به گزارش ایلنا عضو شورای مرکزی حزب مؤتلفه اسلامی در خصوص برخی وعده‌ها در مورد ایجاد ۵ میلیون شغل و افزایش یارانه سه دهک پایین جامعه گفت: اینجا همه شعار است اگر این افراد بتوانند سالی ۵۰۰ هزار شغل جدید ایجاد کنند شاید بشود کاری کرد اما

بایستی برای به وجود آوردن شغل مقدماتی ایجاد کرد.

مسدالله عسگر اولادی ادامه داد: این آقایان باید کشاورزی را توسعه دهند، کارهای عمرانی را فعال کنند یا اینکه واحدهای کوچک و متوسط تولیدی را تقویت کنند اینگونه شغل ایجاد می‌شوداشتغال سرمایه گذاری می‌خواهد و هر چهار گروه صنعت،خدمات،کشاورزی و عمرانی در کشور ما آمادگی پذیرش سرمایه را دارند پس تا سرمایه گذاری نباشد شغلی ایجاد نخواهد شد.عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی ایران ادامه داد: افرادی که این شعارها را می‌دهند چه برنامه‌ای برای سرمایه گذاری دارند که اینطور بیان می‌کنند ما ۵ میلیون شغل ایجاد می‌کنیم؟ شغل به این راحتی ایجاد نمی‌شود پس بهتر است بی‌خودی با شماردادن وقت مردم را نگیرند، نبر است با مردم صادق باشیم.

عسگر اولادی در پاسخ به این سوال که آیا پرداخت یارانه ۲۵۰هزارتومانی به هر فرد بیسکار همان توری می که پرداخت یارانه‌ها ایجاد کسرد را دوباره تقویت نخواهد کرد؟اظهار داشت: این هم غلط است و عملی نیست و بلایى بدتر از یارانه سر کشور می آورد هیچ دولتی همچین پولی را ندارد بدهد، ما ۸۰ میلیون جمعیت هستیم مسخره است اینکه دوپست و پنجاه هزار تومان به هر فرد بیکاری بدهند این یعنی پرداخت ۲۲۰ هزار میلیارد تومان، این حرف‌ها غلط است و در حد شعار انتخاباتی است و من اعتقادی به این حرف‌ها ندارم،پی ادامه داد: همین ۵۰۰هزارتومانی که امروز دارد پرداخت می‌شود برای ۸۰ میلیون نفر زیاد است و باید یارانه برای ۲۰درصد طبقه‌ای که محروم هستند و حقوقی که می‌گیرند کفاف خرج زندگی را نمی‌دهد پرداخت شود. یعنی ۲۰ میلیون نفر، بقیه مردم لازم ندارند. باید برای آنها کار ایجاد کرد، ایجاد شغل بیشتر از ۵۰ هزار تومان می‌ارزد.

عسگر اولادی در خصوص وعده‌های رئیسی و قالیباف در مناظره‌ها اظهار داشت: همه افراد در مناظره شعار می‌دادند. تنها فردی که واقعا صحبت و برنامه داشت میرسلیم بود. هاشمی طبا هم تا اندازه‌ای شعار نمی‌داد اما در نهایت مردم بایستی قضاوت کنند. من هم مانند همه برنامه را دیدم اما تفسیر با مردم است. مردم خوب می‌فهمند این‌ها شعار است اما فعلا میکرووفن سندی اینها است و نمی شود جلوی آنها را گرفت.وی در پاسخ به این سوال که آیا بر روی میرسلیم اجماع خواهد شد؟گفت: ما دلمان می‌خواهد. اما این بستگی به مردم دارد.بایستی ۵ روز قبل از انتخابات نظر سنجی بکنند تا نتیجه را بفهمند. آن کسی که آرای بیشتری داشته باشد به عنوان کاندیدی نهایی انتخاب خواهد شد.

روزنامه الشرق‌الوسط:

روسیه به دنبال مداخله در انتخابات ریاست جمهوری ایران است

الشرق‌الوسط

روزنامه عرب‌زبان «الشرق الاوسط» در مطلبی مدعی شده است که روسیه به‌دنبال مداخله در انتخابات ریاست‌جمهوری ایران است.

به گزارش آفتابنیوز: این نشریه می‌نویسد: در سال‌های گذشته سیاست خارجی دو کشور ایران و روسیه در هماهنگی با یکدیگر بوده است. دو کشور بر سر کمک‌رسانی به اسد با یکدیگر همکاری دارند. پوتین همچنین منوعیت فروش سیستم‌های پیشرفته زمین به هوا و سامانه موشکی به ایران که از سوی آمریکا وضع شده بود را نادیده گرفت و به ایران تسلیحات تحویل داد.

این نشریه در ادامه ادعای خود آورده است: هفته گذشته هیئت ۶۰ نفرهای به ریاست میخائوف راهی شهر مشهد شدند و با سیدابراهیم رئیسی دیدار داشتند.میخائوف به همراه کامیل سیکوری گولین مفتی اعظم تاتارستان گفتند که پوتین خواستار همکاری ایران و روسیه با یکدیگر و ارائه چهره واقعی اسلام به جوانان و مقابله با تروریسم است. شبکه ماهواره دولتی کرملین این دیدار را پوشش داد تا از رئیسی به عنوان یک سیاستمدار با جایگاه بین‌المللی یاد کند.الشرق الاوسط در ادامه می‌نویسد این در حالیست که پوتین ماه گذشته با روحانی دیدار داشت و در این باره می‌نویسد: برخی از ناظران ادعا می‌کنند که پوتین به این جمعیت‌های رسیده که روحانی و جناح او خواستار نزدیکی به غرب به خصوص آمریکا هستند و این به ضرر مسکو خواهد بود.

رئیس هیات بازرسی انتخابات:

برای صیانت از آرای مردم تدابیر لازم اتخاذ شده است

حامد منتظری در گفتگوی اختصاصی با مستقل:

گفت و گو از علیرضا داداگر حسینی



حامد منتظری کارشناس عمران و کارشناس ارشد مدیریت منابع آب از دانشگاه صنعتی شریف است.او ۱۸ سال سابقه فعالیت‌های فرهنگی، اجتماعی، سیاسی، آموزشی و تحقیقاتی داشته و بسیاری از پروژه‌های ساختمانی ملی و شهری را مدیریت و نظارت کرده است. حامد منتظری نوه مرحوم آیت‌الله منتظری است و به لحاظ سیاسی در اردوی اصلاح طلبی جای می گیرد. خبرنگار روزنامه مستقل برای گفتگو با شهردار این کاندیدای انتخابات شورای شهر تهران رفته است. با هم مشروح این گفت و گو را می خوانیم:

آزایش سیاسی اصلاح‌طلبان را در ایسن دوره از انتخابات چگونه ارزیابی می‌کنید؟
اصلاح‌طلبان امروزه بعد از گذراندن فراز و نشیب‌های زیاد به این پختگی رسیده‌اند که باید با انسجام و احتیاط عمل کنند امروزه در بین طیف‌های متنوعی که در بین گروه‌های اصلاح‌طلب دیده می‌شوند کمتر صدایی از بی‌فایده بودن رأی و تحریم انتخابات شنیده می‌شود. جامعه ما متأسفانه واقعیت‌های انکارناپذیری دارد به این صورت که اگر فردی بخواند در جامعه فساد کند باید خودش را به بدنه قدرت نزدیک کند و ازآنجایی که تاریخ ایران نشان می‌دهد که انجام کارهای بزرگ پایدار بدون اتصال به بدنه قدرت تقریباً غیرممکن است. بدیهی است که شعار اصلاح‌طلبان همواره بازگشت به قانون اساسی بوده و این صرفاً برای اخذ رأی نیست بلکه مطالبات جامعه بوده که نام آن جریان اصلاح‌طلبی شده است این خیلی تفاوت دارد باآنکه تصور شود که جریان اصلاح‌طلبی این مطالبات را به جامعه تزریق کرده است.

رئیس هیات بازرسی انتخابات وزارت کشور گفت: با تمام توان از آرای مردم در انتخابات ۲۹ اردیبهشت صیانت می‌کنیم و در این راستا تمامی تدابیر لازم اتخاذ شده است.

به گزارش ایرنا، وجه الله خدمتگزار روز سه شنبه درجمع خبرنگاران در شیروان اظهار کرد: در این راستا علاوه بر فعالیت ۶۰ هزار بازرس در شعبه های اخذ رأی، چهار هزار سربازرس هم دراین شعب حضور می‌یابند.

وی گفت: برای هر ۱۵ شعبه اخذ رأی یک سربازرس در نظر گرفته شده است تا شاهد انتخابات بسیار سالم در کشور باشیم.

حامد منتظری در گفتگوی اختصاصی با مستقل:

گنجاندن افراد پاک دست و شجاع در لیست شورا یک مطالبه ملی است

اگر بخواهیم این دو موضوع که یکی بقای در حاکمیت و قدرت ازیک‌طرف و از طرفی دیگر همراهی با مردم را در نظر بگیریم مشاهده می‌کنیم که این مسیر فراخی نیست لذا اصلاح‌طلبان می‌بایستی همواره مراقب باشند که از این مسیر خارج نشوند و وظیفه‌دارند با عملکردشان این مسیر را هموارتر کنند.

مهم‌ترین عاملی که می‌تواند مردم را به اصلاح‌طلبان امیدوارتر نگه دارد عملکرد منتخبین لیست اصلاحات در همه کشور است، وظیفه اصلاح‌طلبان این است که این روحیه را که جامعه با حقوق خودش آشنا باشد و آن را مطالبه کند و این روحیه پرشگر را به‌صورت تدریجی، متراکم و از مجاری موجود با آرامش واقع‌نگری تقویت کنند و این وظیفه زمانی انجام می‌شود که اصلاح‌طلبان با گنجاندن افراد متخصص، پاک دست و از همه مهم‌تر با جسارت کافی در جهت دفاع از حقوق مردم در فهرست‌های اصلاحات در سراسر کشور خود را به بدنه جامعه نزدیک‌تر کنند

دلایل مؤثر در ناتوانی شورای شهر فعلی در جلوگیری از تخلفات شهرداری چیست؟

مهم‌ترین وظیفه شورا نقش نظارتی آن است که متأسفانه شاید بتوان گفت که ضعیف‌ترین بخش هم دقیقاً همین است.

اصولاً دلایل متعددی برای آن عنوان می‌شود اما اصولاً کارهای نظارتی آن سازوکار فعالیت‌های تقویمی را ندارد و همین باعث می‌شود که فردی که انتخاب می‌شود و به شورا وارد می‌کند آن قدر درگیر سازوکارهای بوروکراتیک می‌گردد که دیگر وقتی برای سؤال و تحقیق پیدا نمی‌کنید، از طرفی دیگر کارهای نظارتی معمولاً ددرسراسر هستند و هزینه‌های شخصی برای فرد دارد یکی دیگر از دلایل مهم مقاومت نهادهای است که می‌خواهد مورد نظرات قرار بگیرند آن‌جایی که این نهادها به حدی بزرگ‌شدند که در برابر هر نوع نظارتی مقاومت می‌کنند، مخصوصاً اینکه در این سال‌ها به حدی رسیده‌اند که در این نهادها نپایه‌نیده‌شده است که به‌نوعی به یک مافیا مبدل شده‌ است لذا در برابر آن مقاومت می‌کنند.

اصولاً برای اینکه بتوانیم با فساد مقابله کنیم ابتدا باید از آن اطلاع پیدا کرد و این دسترسی به اطلاعات از دو صورت میسر است یکی آنکه قبل از رخ دادن فساد از طریق شفافیت‌های مالی اطلاع‌رسانی شود و دیگری بعد از وقوع فساد از طریق

E-mail: mostaghdaily@gmail.com

رئیس هیات بازرسی انتخابات وزارت کشور گفت: در این راستا تمامی تدابیر لازم اتخاذ

شده است.

به گزارش ایرنا، وجه الله خدمتگزار روز سه شنبه درجمع خبرنگاران در شیروان اظهار کرد: در این راستا علاوه بر فعالیت ۶۰ هزار بازرس در شعبه های اخذ رأی، چهار هزار سربازرس هم دراین شعب حضور می‌یابند.

وی گفت: برای هر ۱۵ شعبه اخذ رأی یک سربازرس در نظر گرفته شده است تا شاهد انتخابات بسیار سالم در کشور باشیم.

خبر اول

ادامه از صفحه یک

اما کیهان اینگونه جواب کرباسچی را داد: « چه خوب

است افرادی مثل کرباسچی به جای تئوری‌پردازی و همنوایی

با دشمن، برای اجرای راهکار خودش، مدتی به سوره یا موصّل عراق برود، با ترویس‌تها مذاکره کند و به هر شکل ممکن، تیغ آنها را از گلوئی مردم بی‌گناه عراق

و سوریه بردارد. در روزگاری که حتی ضد انقلاب هم نسبت به رشادت مدافعان حرم سر تعظیم فرود می‌آورد، این قبیل سخنان، پرده از ماهیت وی برمی‌دارد. کاش کرباسچی غیرت را از ضد انقلاب بی‌اموخت.»
بالاخره کرباسچی پاسخ این حملات را چنین داد: «من در یکی از برنامه‌ها در اصفهان سخنرانی داشتیم اما پس از برنامه ۲۸ ثانیه از نوار پخش شد و گفتند کرباسچی به مدافعان حرم تحوین کرده است. آن بخش از اظهارات من بیش از ۲ دقیقه است و فقط قسمت تقطیع شده آن پخش شده متن آن صحبت‌ها موجود و به طور کامل همه چیز روشن است. آنچه منتشر کرده اند قطعه‌ای از گزینش شده از حدود یک ساعت صحبت است که در آن صریحا ازحفاظن امنیت و عزیزان رزمند تقدیرشده و در همین بخش هم که منتشر شده گفته شده: "ما چرا باید این عزیزان را به راحتی ازدست بدهیم?"
گزیده سخنرانی کرباسچی را می‌خوانیم و خود قضاوت می‌کنیم.

خبر

محمد رضا عارف نماینده تهران:

مردم دیگر فریب وعده‌های دروغین را نخواهند خورد

رئیس فراکسیون امید با بیان اینکه اصلاح‌طلبان با اجماع اعلام کردند نامزد نهایی آنها دکتر روحانی است و پای این موضع خود تا پایان رقابت‌های انتخاباتی ایستاده‌اند و از آن کوتاه نخواهند آمد.گفت: مردم دیگر فریب وعده‌های دروغین را نخواهند خورد و اجازه نمی‌دهند فردی با شعارهای عوام‌فریبانه در رأس امور اجرایی کشور قرار بگیرد.به گزارش ایسنا، محمدرضا عارف در دیدار جمعی از مدیران مسئول رسانه‌ها ضمن تبریک اعیاد شبانیه و گرمای داشت یاد و خاطره شهید مطهری گفت: شهید مطهری ارتباط بسیار خوبی با جوانان داشت و به همراه شخصیت‌های همچون آیت الله طالقانی پل ارتباطی که حلقه وصل جوانان با امام خمینی(ره) بودند و همراهی خوب جوانان با انقلاب اسلامی به‌ خاطر تأثیر گذاری کلام و روش و منش شهید مطهری و دیگر شخصیت‌ها و بزرگان انقلاب بود.رئیس فراکسیون امید در بخش دیگری از سخنان خود به نقش مؤثر رسانه‌ها در دنیای امروز اشاره کرد و با بیان اینکه هیچ اراده‌ای نمی‌تواند جلوی تأثیرگذاری رسانه‌ها را بگیرد، تصریح کرد: جریان اصلی رسانه‌های کشور در خدمت جریان رقیب اصلاحات است اما رسانه‌های اصلاح طلب تمامی کمبوهایی که همه نسبت به آن واقفیم توانسته در برابر هژمونی رسانه‌های رقیب که توسط ارکان اصلی قدرت هم حمایت می‌شوند تأثیر گذاری خود را در افکار عمومی ارتقا دهد و به همین دلیل باید از زحمت همه فعالیت رسانه‌ای بویژه خبرنگاران و روزنامه نگاران عزیز تشکر کرد.

عارف ادامه داد: باید در همین جا از تمامی فعالان شبکه‌های اجتماعی که با نقد و پیشنهادهای خود جریان اصلاح طلب را همراهی می‌کنند قدردانی کنم و امیدوارم با تدبیر مسئولان برخی از فعالان فضای مجازی که باداشت هستند به زودی آزاد شوند شخصاً اینگونه برخوردها را که در فضای ابهام آلود صورت می‌گیرد و شائبه‌های سیاسی را هم به دنبال دارد نمی‌پسندم و باید از تکرار آن جلوگیری کرد.

وی تأکید کرد: شرایط فعلی به گونه‌ای است که به ما اجازه هیچگونه اشتباهی را نمی‌دهد و حق نداریم به خاطر منیت‌ها، یک جریان اصیل سیاسی را با چالش رو به رو کنیم.اصلاح طلبان با اجماع اعلام کردند نامزد نهایی آنها دکتر روحانی است و پای ایسن موضع خود تا پایان رقابت‌های انتخاباتی ایستاده‌اند و از آن کوتاه نخواهند آمد. عارف با توصیه به رسانه‌ها به رعایت اخلاق ،گفت: در برابر بی‌اخلاقی‌هایی که صورت می‌گیرد باید سعه صدر داشته باشیم. مردم دیگر فریب وعده‌های دروغین را نخواهند خورد و اجازه نمی‌دهند فردی با شعارهای عوام فریبانه در رأس امور اجرایی کشور قرار بگیرد.

رئیس شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح طلبان با بیان اینکه مهمترین دستاورد جریان اصلاح طلبان در

سالهای اخیر انسجام شکل گرفته در بدنه این جریان است،خاطر نشان کرد: رمز پیروزی اصلاح طلبان مشارکت حداکتری مردم است. رسانه‌های اصلاح طلب باید تمام تلاششان ایجاد انگیزه و شور و انتخاباتی برای تحقق مشارکت حداکتری باشد تا آقای روحانی با رأی بالایی مجدداً رئیس جمهور شود و روند آغاز شده از خرداد ۹۲ ادامه داشته باشد در غیر اینصورت باید نگران بازگشت دوران هشت ساله پیشین بود.

انتقاد علی لاریجانی از وعده‌های یارانه‌ای رئیسی و قالیباف:

افزایش یارانه ها از شؤنات مجلس است و منابع آن نیز وجود ندارد

رئیس مجلس شورای اسلامی، از طرح شعارهای انتخاباتی با موضوع افزایش یارانه ها از سوی نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری انتقاد کرد.

به گزارش آفتاب نیوز، رئیس مجلس با اشاره به اینکه شعارهای گفته شده درباره افزایش یارانه‌ها به صلاح کشور نیست گفت: مجلس با این روش‌ها مخالف است. وی گفت: شعارهای گفته شده در خصوص افزایش یارانه‌ها به صلاح کشور نیست زیرا منابع آن وجود ندارد؛ البته باید بدانیم که این مسئله از شئونات دولت نبوده و از شئونات مجلس تلقی می‌شود و مجلس شورای اسلامی نیز با این روش‌ها مخالف است؛ البته اکنون هم منابعی وجود ندارد زیرا اگر هم منابعی تأمین شود باید به چرخه تولید اختصاص یابد.



شهر را صرف اقدامات روبنایی و نمایشی کرده و توجهی به توسعه پایدار ندارد.وی با بیان اینکه تراکم‌فروشی و از بین بردن فضای سبز از دستاوردهای قالیباف در تهران است، گفت: درختان تاریخی حاشیه خیابان ولیعصر خشک یا قطع شده‌اند. از سوی دیگر باغ‌های مهم تهران که همچون تنفس‌گاهی برای این شهر عمل می‌کرد، نابود شده و جایشان را برج‌های بزرگ گرفته است.